

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2010 AU 31/12/2010					
Chiffre d'affaires annuel	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2009	Exercice 2008	EN FCFA	%	
	79 404 289 418	85 772 250 807	-6 367 961 389	-7,42%	
BILAN AU 31 DECEMBRE 2010					
ACTIF			PASSIF		
Charges immobilisées	600 000 000				
Immobilisations incorporelles	9 791 435 268		Capital	8 053 000 000	
Immobilisations corporelles	14 540 316 567		Primes et réserves	3 541 438 347	
Avances & aptes versés sur immobilisations	0		Résultat net de l'exercice	-90 107 600	
Immobilisations financières	5 917 715 634		Total des dettes financières	4 528 695 116	
Stocks	9 850 254 212		Passif circulant	27 563 380 579	
Créances et emplois assimilés	19 491 266 953		Trésorerie-Passif	20 868 036 265	
Trésorerie-Actif	4 273 454 073				
TOTAL	64 464 442 707		TOTAL	64 464 442 707	
0					
COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2010					
CHARGES		PRODUITS			
Achats de marchandises et variation stocks	1 353 823 577	Ventes de marchandises	2 011 881 244		
Achats de matières premières et variation stocks	44 754 455 396	Ventes de produits fabriqués	75 388 771 653		
Autres achats et variation stocks	4 243 737 076	Travaux, services vendus	1 074 016 179		
Transports	2 371 925 101	Production stockée (ou déstockage)	535 152 743		
Services extérieurs	11 997 353 683	Production immobilisée	0		
Impôts et taxes	551 277 002	Produits accessoires	929 620 332		
Autres charges	1 152 330 881	Autres produits	830 699 502		
TOTAL DES CHARGES	66 424 902 716	TOTAL DES PRODUITS	80 770 141 653		
Valeur ajoutée Positive	14 345 238 947				
Charges de personnel	9 469 345 192				
Excédent brut d'exploitation Positive	4 875 893 755				
Dotations aux amortissements et provisions	3 411 992 684	Reprises de provisions	594 054 617		
Résultat d'exploitation	2 057 955 688				
Frais financiers	1 314 789 476	Produits financiers	383 990 126		
Pertes de change	303 125 656	Gains de change	83 001 173		
Dotations aux amortis & aux provisions	0	Reprises de provisions	0		
TOTAL	1 617 915 132	TOTAL	466 991 299		
Résultat des Activités Ordinaires Positive	907 031 855				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	250 359 003	Produits des cessions d'immobilisations	14 319 460		
Charges H. A. O.	0	Produits H.A.O	0		
Dotations H.A.O.	0	Reprises H.A.O	0		
Impôts sur le résultat	761 099 912				
Résultat net Perte	-90 107 600				
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS					
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
Frais financiers	1 314 789 476	Excédent Brut d'Exploitation	4 875 893 755		
Perte de change	303 125 656	Revenus financiers	383 990 126		
Charges H. A. O.	0	Gains de change	83 001 173		
Impôts sur le résultat	761 099 912	Produits H.A.O	0		
TOTAL	2 379 015 044	TOTAL	5 342 885 054		
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			2 963 870 010		
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks Augmentation	2 623 961 349	Variation globale nette des stocks	0		
Variation globale nette des créances	0	Variation globale nette des créances Diminution	1 188 011 041		
Variation globale nette des dettes circulantes	0	Variation globale nette des dettes circulantes Augmentation	2 349 461 248		
TOTAL	2 623 961 349	TOTAL	3 537 472 289		
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Excédent brut d'exploitation			913 510 940		
Production immobilisée			4 875 893 755		
Excédent de Trésorerie d'Exploitation			0		
			5 789 404 695		
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement/Désinvestissement total	4 730 787 232	Variation du besoin de financement	-913 510 940		
Dividendes	4 332 514 000	Capacité d'autofinancement globale	2 963 870 010		
Prélèvements sur capital	0				
Emplois financiers contraints	471 889 985	Autres dettes financières	1 157 449 519		
TOTAL	9 535 191 217	TOTAL	5 034 830 469		
VARIATION DE TRESORERIE Ressources			-4 500 360 748		
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT					
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2010 comme suit :					
	Report à nouveau bénéficiaire antérieur		947 459 568		
	Résultat de l'exercice Perte		-90 107 600		
	Report à nouveau bénéficiaire		857 351 968		
COMPTES CERTIFIES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES					